Responsio: Deus quidem neminem tentat. Sed tamen petimus hac petitione, ut ipse nos custodiat et conservet, ne Stanzas, nudus et caro nostra nobis imponant et nos a recta fide seducant et in superstitionem, diffidentiam, desperationem atque alia gravia scelera et flagitia coniiciant. Et ut maxime eiusmodi tentationibus sollicitemur, ne succumbamus, sed ut tandem vincamus ac triumphemus.

Septima Petitio: Sed libera nos a

malo. Quae est huius petitionis sententia?

Responsio: Oramus hac precatione tanquam in summa, ut Pater noster coelestis liberet nos ab omnibus malis ac periculis corporis et animae, bonorum et honorum, Et ut tandem, cum hora mortis venerit, felicem vitae exitum nobis largiatur nosque pro sua gravitate bonitate, ex hac miseriarum

Amen.

Quae est huius voculae significatio?

Amen significant idem quod, certe, ut scilicet ego sim certus eiusmodi petitiones Patri nostro coelesti esse

acceptas atque ab eo exauditas, Quia ipse nobis mandavit, ut ad hunc modum oraremus, promisitque se nos exauditurum esse. Amen, Amen, id est: vere, certe, haec ita fient.

Sacramentum baptismi: quomodo de eo paterfamilias suam familiam simplicissime docere debeat.

Primum, Quid est Baptismus?

Responsio: Baptismus non est simpliciter aqua, sed est aqua divino mandato comprehensa et verbo Deo obsignata.

Quod est illud verbum Dei?

Responsio: Ubi Dominus noster Iesus Christus dicit, Mattaei ultimo: *Euntes, docete omnes gentes, baptisantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti.*

Secundum, Quid praestat aut confert Baptismus?

Responsio: Operatur remissionem peccatorum, liberat a morte et a Diabolo, et donat aeternam beatitudinem omnibus et singulis, qui credunt hoc, quod verba et promissiones divinae pollicentur.

Quae sunt illa verba et promissiones divinae?

Responsio: Ubi Dominus noster Iesus Christus dicit Marci ultimo: *Qui crederit et baptizatus fuerit, salvus erit. Qui vero non crediderit, condemnabitur.*

Tertium, Qui postest aqua tam magnas res efficere?

Responsio: Aqua certe tantas res non efficit, Sed verbum Dei, quod in et cum aqua est, et fides, quae verbo Dei aquae addito credit. Quia aqua sine verbo Dei est simpliciter aqua, et non est Baptismus. Sed

Quid est Confessio?

Responsio: Confessio duo comprehendit: unum est peccata confiteri, alterum est absolutionem sive remissionem a Confessionario sive praecone Evangelii accipere, tanquam ab ipso Deo et non dubitare, sed firmiter credere peccata per illam absolutionem coram Deo in coelo remissa esse.

Quae peccata sunt confitenda?

Responsio: Coram Deo omnium peccatorum reos non sister debemus, etiam eorum, quae nobis sunt

addito Verbo Dei est Baptismus, hoc est salutaris aqua gratiae et vitae et lavacrum regenerationis in Spiritu sancto, sicut Paulus ait ad Titus 3:

Secundum suam misericordiam nos salvos fecit per lavacrum regenerationis ac renovationis Spiritus sancti, quem effudit in nos opulenter per Iesum Christum, salvatorem nostrum, ut iustificati illius gratia haeredes efficeremur iuxta spem vitae aeternae.

Fidelis hic sermo est.

Quartum, Quid autem significant ista in aquam immersio?

Responsio: Significat, quod vetus Adam, qui ad huc in novis est, subinde per quotidianum mortificationem ac poenitentiam in nobis submergi et extingui debeat, una cum omnibus peccatis et malis concupiscentiis, atque rursus quotidie emergere ac resurgere novus homo, qui in iustitia et puritate coram Deo vivat in aeternum.

Ubi hoc scriptum est?

Responsio: Sactus Paulus ad Romam. 6 dicit: *Sepulti igitur sumus una cum Christo per baptismum in mortem, ut quemadmodum excitatus est Christus ex mortuis per gloriam Patris, ita et nos in novitate vitae ambulemus.*

De confessione, quomodo simpliciores de ea erudiendi sint.

ministro autem debemus tantum ea peccata abscondita, sicut in oratione Dominica facimus. Coram

confiteri, quae nobis cognita sunt et quae in corde sentimus.

Quaenam sunt ista?

Responsio: Hic unusquisque examinet vitae suae statum secundum decalogum, an pater, mater, filius, filia, dominus, heres, servus sis, an contumax, infidelis, negligens fueris, an aliquem laeseris dictis factis, an furtum commiseris aut inuria, ignavia et segnitie damnum alicui intuleris.

Sacramentum altaris, quomodo paterfamilias simplicissime suam familiam de eo docere debeat.

Quid est Sacramentum Altaris?

Responsio: Sacramentum Altaris est verum corpus et verus sanguis Domini nostri Iesu Christi; sub pane et vino nobis Christianis ad manducandum ac Bibendum ab ipso Christo institutum.

Ubi hoc scriptum est?

Responsio: Sic scribunt sancti Evangelistae, Matthaeus, Marcus, Lucas et sanctus Paulus: *Dominus noster Iesus Christus in ea nocte, qua traditus est, accepit panem et, postquam gratias egisset, fregit et dedit discipulis suis, dicens: Acciptie, comedite. Hoc est corpus meum, quod pro vobis datur. Hoc facite in mei commemorationem. Similiter et, postquam coenavit, accepit calicem et, cum gratias egisset, dedit illis, dicens: Bibite ex hoc omnes. Hic calix novum Testamentum est in meo sanguine, qui pro vobis effunditur in remissionem peccatorum: Hoc facite quotiescunque biberitis, in mei commemorationem.*